
Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46885

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MENORCA

9680 Resolución núm. 206/2022, de 7 de noviembre de 2022, del consejero ejecutivo del Departamento de
Cultura, Educación, Juventud y Deportes, relativa a la concesión de ayudas para el programa de
ayudas a Entidades Deportivas para la temporada 2021-2022 (exp. 2701-2022-000004)

Atendida la necesidad de corrección de errores detectados en la Resolución de concesión de ayudas para el fomento de las entidades
deportivas sin ánimo de lucro para el año 2022, se expide nueva resolución que deja sin efecto dicha Resolución Núm. 2022/CULT/0000198
de fecha de 28/10/2022.

En el BOIB nº. 73 de 4 de junio de 2022 se publicó la convocatoria que establece las ayudas del Consejo Insular de Menorca para el
otorgamiento de ayudas a Entidades Deportivas sin ánimo de lucro para la temporada 2021-2022, que se regulan por las bases aprobadas en
el BOIB núm. 70 de 29 de mayo de 2021.

Dentro del plazo establecido en la convocatoria de ayudas han tenido entrada en el registro del Consejo Insular de Menorca 310 solicitudes
(línea 1: 91; línea 2: 139; línea 3: 50; línea 4: 30), el detalle de las que figura en el documento anexo.

No obstante, 4 solicitudes no obtienen ayuda por los motivos que se indican en la propuesta de concesión, y 4 solicitudes en la línea 4, sí
obtienen ayuda pero no se ha aceptado uno de los criterios que las entidades presentaban y por tanto la cuantía de ayuda es menor por este
motivo.

El punto primero de la convocatoria de las bases prevé el reparto de las cantidades totales de las partidas entre todas las solicitudes que
cumplan los requisitos y, además, de acuerdo con la bases, en la base segunda se establece que: «En caso de que para una línea no se agote la
consignación presupuestaria, la cantidad sobrante se asignará a otra línea y a sus apartados, y como especifica la base décima, la comisión
evaluadora determinará el reparto de las cantidades»

En fecha 24/10/2022 el instructor del expediente firmó el informe de seguimiento y valoración de las solicitudes presentadas.

El 24/10/2022 se reunió la Comisión Evaluadora de estas ayudas para valorar las solicitudes presentadas y acordó el reparto de las cantidades
totales de las partidas, así como de los remanentes generados, de la siguiente forma:

La propuesta de resolución del instructor ha sido fiscalizada, con informe favorable emitido por el interventor.

El importe previsto para la línea 1a es de 125.000 €, de los cuales se conceden ayudas por este mismo importe, y se suman los remanentes de
la línea 2, siendo la cantidad total para la línea 1 de 139.132,31 €.

El importe previsto para la línea 1b es de 10.000€, de los que se conceden ayudas por este mismo importe.

El importe previsto para la línea 2 es de 90.000 €, de los que se conceden ayudas por valor de 75,867,69, existe un remanente en la línea 2 de
14.132,31 €, que la comisión evaluadora decide traspasar a la línea 1a.

El importe previsto para la línea 3 es de 10.000 €, de los cuales se conceden ayudas por este mismo importe.

El importe previsto para la línea 4 es de 15.000 €, de los que se conceden ayudas por este mismo importe.

De esta forma el total de ayudas que se otorgan dentro de esta convocatoria es de 250.000 euros.

El artículo 33.2  de la Ley 4/2022, de 28 de junio, de consejos insulares, atribuye a los consejeros ejecutivos la resolución de las k
convocatorias de ayudas y subvenciones.

Como titular del Departamento de Cultura, Educación, Juventud y Deportes, en ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 33 de
la Ley 4/2022, de 28 de junio, de consejos insulares, por el Decreto de presidencia n.º 275/2022, de 6 de septiembre de 2022, relativo a la
delegación de competencias de la Presidencia en los consejeros ejecutivos (BOIB n.º 118 de 8 de septiembre de 2022), el acuerdo del
Consejo ejecutivo de 5 de septiembre de 2022, relativo a la delegación de competencias del Consejo Ejecutivo en la presidenta y en los
consejeros y consejeras ejecutivas (BOIB n.º 118 de 8 de septiembre de 2022), todo el anterior en relación con el Decreto de presidencia n.º
421/2019 de 9 de julio, de creación de los departamentos (BOIB n.º 93 ext. de 10 de julio de 2019).

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46886

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

RESUELVO

Conceder las ayudas para el fomento de las entidades deportivas sin ánimo de lucro para el año 2022 de acuerdo con los siguientesPrimero. 
cuadros:

Línea 1a.

ENTIDAD DEPORTE IMPORTE

Club Petanca Ses Vinyes Petanca 288,56 €

Club Tenis Mahón Tenis 2.186,09 €

Club Tennis Taula Alaior Tenis Mesa 139,91 €

Club Tennis Taula Sant Lluís Tenis Mesa 329,37 €

Club Escacs Cercle Artístic Ajedrez 1.387,44 €

Club Volei Alaior Volei 1.754,70 €

Club Judo Es Castell Judo 1.533,18 €

Asociacion Deportiva Escuela de Porteros Fútbol 492,60 €

Club Esport Sant Lluís (secció bàdminton) Bádminton 139,91 €

Club Bàsquet Jovent d'Alaior Baloncesto 3.147,97 €

Club Basquet Boscos de Ciutadella Baloncesto 2.471,74 €

Club Náutico de Villacarlos Secciones varias 1.638,11 €

Unió Excursionista Menorquina Secciones varias 2.302,68 €

Club Bàsquet Es Castell Baloncesto 1.748,87 €

Club Esportiu Bio Sport Menorca Secciones varias 1.804,25 €

Club Agility Migjorn Agility 227,35 €

Club Voleibol Ciutadella Volei 1.748,87 €

Penya Ciclista Ciutadella Ciclismo 1.996,63 €

Club Esportiu Mercadal Fútbol 1.466,14 €

Club Badminton Maó Bádminton 2.037,43 €

Club Tennis Ferreries Tenis 2.186,09 €

Club BS Menorca Rítmica Gimnasia 3.392,81 €

Escola Menorquina de Judo Judo 1.375,78 €

Club Gimnàstica Rítmica Alaior Gimnasia 1.212,55 €

Club Baloncesto La Salle Mahon Baloncesto 3.500,00 €

Club Tenis Alayor Tenis 3.497,74 €

Club Bàsquet Ferreries Baloncesto 2.754,47 €

Club Deportivo Menorca Fútbol 3.206,26 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció petanca) Petanca 78,03 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció escacs) Ajedrez 367,26 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció bàsquet) Baloncesto 3.381,15 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció atletisme) Atletismo 2.565,01 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció futbol) Fútbol 3.439,44 €

Club Esportiu Escacs Ferreries Ajedrez 332,29 €

Recreativo Boscos, C.F. Fútbol 696,63 €

Club Esportiu Pasqual Calbó Gimnasia 2.477,57 €

Tramontana Rugbi Club Rugby 2.442,59 €

Pd Padel Club Pádel 1.259,20 €

Club de Futbol Sporting de Mahon Fútbol 1.416,58 €

Club Esportiu Alaior Fútbol 2.856,49 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46887

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ENTIDAD DEPORTE IMPORTE

Grup de Patinatge de Ferreries Patinaje 574,21 €

Club Bàsquet Ciutadella Baloncesto 2.734,07 €

Club Volei Es Castell Volei 1.553,58 €

UE SAMI Fútbol 3.206,26 €

Club Karate Shotokan Ciutadella Kárate 1.830,48 €

Alaior Esport (secció triatló) Triatlón 950,22 €

Alaior Esport (secció atletisme) Atletismo 2.681,60 €

Club Tenis OAR Tenis 454,71 €

Club d'Arc Mahó Tiro con arco 644,17 €

Club Bàsquet Ponent Baloncesto 1.451,56 €

Club d'Arquers des Mercadal Tiro con arco 131,17 €

Club Esportiu Ferreries Fútbol 2.696,17 €

Judo Sant Lluís Judo 227,35 €

Club Tennis Mercadal Tenis 1.748,87 €

Club Natació Maó Natación 524,66 €

Club Esportiu Freeplay Tenis 2.789,45 €

Club Hípic Ciutadella Hípica 1.524,43 €

Menorca Hockey Club Hoquey 454,71 €

Club Nàutic Ciutadella Vela 1.241,70 €

Flic Flac Gimnàstic Club Gimnasia 2.559,18 €

Club Kitesurf Menorca Surf 769,50 €

Penya Ciutadella Esportiva Fútbol 3.500,00 €

Penya Esportiva Son Marçal Xtrem Menorca Atletisme Atletismo 2.171,51 €

Club Ca Nostra Gimnasia 1.635,19 €

DOSA CF Fútbol 1.990,80 €

Club Rit-Mô Gimnasia 1.498,20 €

Peña Orient Deportivo Ciutadella Fútbol 2.769,04 €

Club Tennis Ciutadella Tenis 2.914,78 €

Centre de Cultura des Castell Ajedrez 717,04 €

Club Deportivo Alcazar Baloncesto 3.439,44 €

Club Natació Jamma Natación 1.480,71 €

Padelin Padel Menorca Pádel 1.748,87 €

Club Atlético Villacarlos Fútbol 1.215,46 €

Menorca Badminton Club Bádminton 696,63 €

Athletic Club Sant Lluís Fútbol 684,97 €

Grup Esportiu Es Port Ciclismo 2.678,69 €

Club Patinatge Alaior Patinaje 1.358,29 €

Associació Acirkaos Circo 603,36 €

Fútbol Sala Atlético Mercadal Fútbol 1.224,21 €

Club Escuela Patinaje Artistico Mahon Patinaje 1.810,08 €

Union Deportiva Mahón Fútbol 2.256,04 €

Union Deportiva Seislan Fútbol 711,21 €

 TOTAL 139.132,31 €

:Línea 1b.

DELEGACIONES DEPORTE IMPORTE

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46888

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DELEGACIONES DEPORTE IMPORTE

Delegació de Tir amb Arc a Menorca Tiro con arco 392,90 €

Delegació de Bàdminton a Menorca Bádminton 929,55 €

Delegació de Tennis a Menorca Tenis 1.916,60 €

Delegació de Bàsquet a Menorca Baloncesto 1.437,50 €

Delegació d'Atletisme a Menorca Atletismo 1.437,50 €

Delegació de Piragüisme a Menorca Piragüismo 982,30 €

Delegació de Gimnàstica a Menorca Gimnasia 1.437,45 €

Delegació de Ciclisme a Menorca Ciclismo 1.466,20 €

 TOTAL 10.000,00 €

Línea 2.

ENTIDAD
NÚMERO

CAMPEONATOS,
TORNEOS

Campeonato IMPORTE

Club Petanca Ses Vinyes 2
Baleares Tripletes femeninas

391,18 €
Baleares individual masculino

Club Tenis Mahón 1 Campeonato Balear Juvenil 274,93 €

Club Judo Es Castell 2
Copa España Juvenil Tortosa

767,03 €
Copa España Infantil, cadete Alicante

Club Bàsquet Jovent d'Alaior 3

Liga Escribano Femenina

3.529,45 €Liga Escribano Masculino

Fases Junior femenino

Club Basquet Boscos de Ciutadella 2
Interislas senior

1.729,15 €
Fases Mini Tenis

Club Náutico de Villacarlos 1 Campeonato España Esprint 359,62 €

Club Bàsquet Es Castell 1 Liga Escribano Femenina 645,75 €

Club Esportiu Bio Sport Menorca 1 Campeonato Balear por equipos juvenil 104,01 €

Club Agility Migjorn 2
Liga Balear Agility

185,41 €
Copa Balear “022

Club Voleibol Ciutadella 6

Liga 2ª Nacional masc

4.500,00 €

Liga 2ª Nacional fem

Liga 2ª Balear y Ascenso

Liga autonómica cadete masc

Liga autonómica junior femenino

Copa España Infantil Guadalajara

Club Badminton Maó 6

Campeonato España Parabadminton

3.917,16 €

Campeonato España Senior

Master puntuable nacional

Liga Balear absoluto senior

Prueba Puntuable Ibiza

Prueba Puntuable Mallorca

Club BS Menorca Rítmica 5

Campeonato Baleares Individual base

2.380,20 €

Campeonato Baleares ind. y equipos A y B y Copa España conjuntos

Campeonato Baleares Copa de la Reina

Campeonato Nacional Individual Base

Campeonato España ind.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46889

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ENTIDAD
NÚMERO

CAMPEONATOS,
TORNEOS

Campeonato IMPORTE

Escola Menorquina de Judo 1 XXIX Trofeo Internacional Renshinkan. 406,89 €

Club Gimnàstica Rítmica Alaior 3

Cto Baleares Individual base

2.529,58 €Cto Baleares federadas ind

Campeonato nacional base ind

Club Tenis Alayor 9

Campeonato Baleares equipos primera

4.500,00 €

Campeonato Baleares absoluto tercera

Campeonato Baleares absoluto equipos segunda

Campeonato España equipos absoluto 2022

Campeonato España veteranas seniors segunda categoría 2022

Campeonato Baleares equipos veteranas senior 2022

Campeonato Baleares equipos primera categoría

Campeonato Baleares equipos veteranas 2021

Campeonato España veteranas tercera categoría fase balear

Club Deportivo Menorca 1 Liga División nacional Juvenil 1.927,42 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció
bàsquet)

3

Interislas Junior masculino

1.215,90 €Liga Escribano Femenina

Liga Escribano Masculina

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció
atletisme)

3

CT IB TRAIL MEDIA DISTANCIA

233,74 €Campeonato Baleares cros

Campeonato Baleres clubs absoluto pista invierno 2021

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció
futbol)

1 Liga nacional femenina 0,00 €

Tramuntana Rugbi Club 3

Liga Balear Sub 16

962,10 €Liga Balear absoluto senior

 

Pd Padel Club 1 Campeonato por equipos senior tercera categoría2022 542,23 €

Club Esportiu Alaior 1 Play Off ascenso III RFEF, 262,37 €

Club Bàsquet Ciutadella 1 Liga Escribano Masculina 250,20 €

Club Volei Es Castell 3

Liga cadete masculino Interislas

1.253,51 €Liga Senior masculino Interislas. 2a división

Fase de ascenso primera división balear femenina

UE SAMI 2
Liga femenina autonómica

1.433,03 €
Copa Federación femenina autonómica

Club Karate Shotokan Ciutadella 7

Gran Final Liga nacional masculina y liga iberdrola

2.181,48 €

Campeonato de España Veteranos

Liga Nacional/ Iberdrola de karate segunda y fase infantil

Liga iberdrol kárate

Liga Iberdrola

Liga nacional de kárate y Liga Iberdrola de kárate 14

Campeonato de Baleares

CT IB CLUBS PISTA INVIERNO 2021 EQUIPO FEMENINO

CT IB CLUBS PISTA INVIERNO PALMA 2022 EQUIPO
MASCULINO Y FEMENINO

CT absoluto INDIVIDUAL PISTA invierno

CT IBSUB 14 INDIVIDUAL

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46890

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ENTIDAD
NÚMERO

CAMPEONATOS,
TORNEOS

Campeonato IMPORTE

Alaior Esport (secció atletisme) 9 1.852,50 €CT IB CLUBS PISTA VERANO

CT IB SUB 2 y SUB 23

CT NACIONAL SUB23 PISTA CUBIERTA

CT NACIONAL CLUBS PISTA ES1022,77TIU SEGUNDA
DIVISIÓN

CT NACIONAL SUB16

Club d'Arc Mahó 6

Campeonato Baleares Sala Recorbat y copost 2022

4.036,51 €

Campeonato España Sala 2021-2022

Campeonato Baleares Aire libre Recorbat y Compost 2022.02112

Campeonato de España Precisión sobre Diana Aire libre 2021-2022

I Torneo Nacional Arco y Salud en Sala

Liga nacional promesa RFETA 2021-22

Club Bàsquet Ponent 1 INTERISLAS FEMENINO 360,00 €

Club Esportiu Ferreries 1 Liga Nacional Juvenil 2.086,65 €

Judo Sant Lluís 3

Campeonato de Baleares senior.

199,73 €Sesiones fase-selección Campeonato de España Kates

Campeonato de España Kates de Judo, senior

Club Tennis Mercadal 3

Campeonato Baleares equipos absoluto pádel 2 categoría

1.358,90 €Campeonato Baleares equipos absoluto pádel 3 categoría masculina

Campeonato Baleares equipos absoluto pádel 3 categoría femenina

Club Natació Maó 1 Campeonato Baleares absoluto y edades verano Open 621,18 €

Club Esportiu Freeplay 11

ITF Barcelona, Octubre 2021.

2.518,10 €

Campeonato Baleares Octubre 2021

Liga Mapfre Valencia

Circuito Balear Ibiza- Noviembre 2021

ITF CANARIAS Diciembre 2021

Open Olive Ibiza

Liga Mapfre Valencia, Mayo

IFT SAND SERIES BCN MAYO 22

Trofeo internacional Ciudad de Barcelona

Liga Mapfre Castellón junio 2022.

Liga Mapfre Torembarra Julio 22

Menorca Hockey Club 1 Campeonato de España autonómico sub 14 2.414,91 €

Club Nàutic Ciutadella 3

Campeonato España ILCA 6

1.968,37 €Campeonato España ILCA 6

Campeonato España ILCA 6

Flic Flac Gimnàstic Club 1 Torneo Nacional Base Lleida 2022 412,22 €

Penya Ciutadella Esportiva 2
Liga Nacional juveniles

3.078,45 €
Liga autonómica futsal femenino

Club Ca Nostra 3

Campeonato Balear Base conjuntos

2.494,71 €Campeonato Nacional Base conjuntos

Campeonato Balear Base Individual

Club Rit-Mô 3

Campeonato España Base conjuntos

2.257,47 €Campeonato Balear conjuntos

Base individual autonómico

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46891

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ENTIDAD
NÚMERO

CAMPEONATOS,
TORNEOS

Campeonato IMPORTE

Club Tennis Ciutadella 3

Telde Gran Canarias Marbella

321,84 €Telde Gran Canarias

Campeonato Junior autonómico

Club Deportivo Alcazar 3

Ligas Baleares senior masculino, femenino y interislas junior
femenina

4.500,00 €
Campeonato de Baleares junior femenino- Final Four

Campeonato de España Clubs Junior femenino

Club Natació Jamma 3

Campeonato Balear invierno Interislas

1.367,33 €Campeonato Balear verano Interislas

Mallorca Olímpico Triatlón

Club Atlético Villacarlos 1 Liga Nacional Juvenil 1.679,40 €

Menorca Badminton Club 1 autonómico Balear sub 17 i absoluto 169,79 €

Grup Esportiu Es Port 3

Campeonato Baleares Carretera 2022

772,37 €Vila de Sineu

XXXVII Guillem Zuzama XXVI Bernat Vallespir

Fútbol Sala Atlético Mercadal 2
Tercera nacional masculino

720,00 €
Femenina autonómico

Club Escuela Patinaje Artistico Mahon 3

XXXIV Trofeo Ciudad de Palma

3.970,38 €Campeonato Baleares grupos Show 2022.0214-6 2022.021Palma

XX Campeonato España grupos Show

Union Deportiva Mahón 1 Play Off Ascenso a III RFEF 224,54 €

  TOTAL 75.867,69 €

Línea 3.

ENTIDAD CONCEPTO DE LA AYUDA IMPORTE

Penya Ciclista Ciutadella MMT 221,00 €

Club Esportiu Mercadal

EB0 135,00 €

RCC 135,00 €

AGM 135,00 €

Club Badminton Maó

SFP 60,00 €

RBM 60,00 €

AFO 60,00 €

AMCP 60,00 €

SDL 60,00 €

ERP 60,00 €

PCC 50,00 €

Club BS Menorca Rítmica
ESP 135,00 €

IPV 135,00 €

Escola Menorquina de Judo
JAFC 135,00 €

EBC 135,00 €

Club Gimnàstica Rítmica Alaior MNO 405,00 €

Club Bàsquet Ferreries APP 270,00 €

NRT 135,00 €

NRT 405,00 €

NEA 135,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46892

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ENTIDAD CONCEPTO DE LA AYUDA IMPORTE

Club Esportiu Pasqual Calbó IGS 135,00 €

Club Esportiu Alaior

CHJ 405,00 €

LAB 405,00 €

AGF 405,00 €

Club Volei Es Castell

AACJ 405,00 €

JJPS 405,00 €

IMP 405,00 €

Club Karate Shotokan Ciutadella JAM 95,00 €

Club d'Arc Mahó

BGM 135,00 €

AMLS 50,00 €

CCP 50,00 €

ACV 50,00 €

LMT 50,00 €

Club Natació Maó AVR 135,00 €

Penya Ciutadella Esportiva LSS 500,00 €

Club Ca Nostra TRB 405,00 €

DOSA CF JMCR 135,00 €

Associació Acirkaos PL 338,00 €

Fútbol Sala Atlético Mercadal
FLS 135,00 €

MLA 135,00 €

Club Escuela Patinaje Artistico Mahon

CCV 405,00 €

BMP 405,00 €

LPM 270,00 €

MPC 270,00 €

LOM 203,00 €

MCMA 203,00 €

Union Deportiva Mahón

OMC 135,00 €

LPS 135,00 €

AGM 135,00 €

EGP 135,00 €

 TOTAL 10.000,00 €

Línea 4.

ENTIDAD IMPORTE

Club Volei Alaior 795,45 €

Club Basquet Boscos de Ciutadella 113,65 €

Club Voleibol Ciutadella 795,45 €

Penya Ciclista Ciutadella 568,20 €

Club Esportiu Mercadal 625,00 €

Club Badminton Maó 511,35 €

Club BS Menorca Rítmica 340,90 €

Club Baloncesto La Salle Mahon 227,30 €

Club Tenis Alayor 340,90 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció escacs) 113,65 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció bàsquet) 681,80 €

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció atletisme) 170,45 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46893

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ENTIDAD IMPORTE

Centre Cultural i Esportiu Sant Lluís (secció futbol) 170,45 €

Recreativo Boscos, C.F. 511,35 €

Club Esportiu Alaior 795,45 €

Grup de Patinatge de Ferreries 795,45 €

UE SAMI 681,80 €

Judo Sant Lluís 625,00 €

Club Tennis Mercadal 625,00 €

Club Esportiu Freeplay 227,30 €

Penya Ciutadella Esportiva 511,35 €

Club Ca Nostra 795,45 €

DOSA CF 511,35 €

Club Rit-Mô 795,45 €

Peña Orient Deportivo Ciutadella 568,20 €

Club Tennis Ciutadella 284,10 €

Athletic Club Sant Lluís 56,85 €

Grup Esportiu Es Port 738,60 €

Club Patinatge Alaior 795,45 €

Fútbol Sala Atlético Mercadal 227,30 €

TOTAL 15.000,00 €

 
Total  1aLínea 139.132,31 €

Total  1bLínea 10.000,00 €

Total  2Línea 75.867,69 €

Total  3Línea 10.000,00 €

Total  4Línea 15.000,00 €

Total ayudas concedidas 250.000,00 €

 Denegar las siguientes solicitudes por los motivos que se indican:Segundo.

En el caso de la línea 2, desplazamiento y alojamiento:

Petición del Centro Cultural y Deportivo Sant Lluís (sección fútbol) por la liga nacional femenina, ya que el convenio de élite
suscrito con la entidad prescribe que el equipo de élite no puede acogerse a la convocatoria de ayudas a entidades deportivas.
Petición del Tramuntana Rugby club por el encuentro Rugby Days, ya quelas edades de los participantes está por debajo de la edad
mínima exigida en las bases para acogerse a la ayuda.
Petición del Club Fútbol Sporting Mahón, por la fase balear alevín, ya que las edades de los participantes están por debajo de la edad
mínima exigida en las bases para acogerse a la ayuda.
Petición del Club Karate Shotokan Ciutadella por un desplazamiento de la Liga Iberdrola, ya que las edades de los participantes está
por debajo de la edad mínima exigida en las bases para acogerse a la ayuda.

En el caso de la línea 4, Fomento de Valores, la denegación será parcial. No se acepta la solicitud hecha por el programa presentado de
valores, pero sí se acepta la presentación correspondiente a número de mujeres como miembros de la directiva o entrenadoras en el club:

Petición hecha por Club Baloncesto La Salle, por no cumplir el programa de Fomento de valores presentado por la entidad con las
prescripciones de objetivos y contenidos que establecen las bases.
Petición hecha por Club Tenis Alayor, por no cumplir el programa de Fomento de valores presentado por la entidad con las
prescripciones de objetivos y contenidos que establecen las bases.
Petición hecha por Club FreePlay, por no cumplir el programa de Fomento de valores presentado por la entidad con las
prescripciones de objetivos y contenidos que establecen las bases.
Petición hecha por Club Tennis Ciutadella, por no cumplir el programa de Fomento de valores presentado por la entidad con las
prescripciones de objetivos y contenidos que establecen las bases.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 147
15 de noviembre de 2022

Fascículo 235 - Sec. III. - Pág. 46894

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 Considerar que ha desistido de su solicitud el siguiente solicitante, por los motivos que se indican:Tercero.

En el caso de la Línea 1, Mantenimiento Entidades Deportivas:

Asociación Chess Menorca al haber requerido solicitando documentación no entregada, y no haber respondido al requerimiento.

Aplicar el gasto derivado de la concesión de estas ayudas, por un total de 250.000 € (doscientos cincuenta mil euros), en la partidaCuarto. 
33410.4890022 del Presupuesto del Consejo Insular de Menorca de 2022.

 Comunicar esta resolución a todas las personas interesadas a través de la publicación en el Quinto. Boletín Oficial de las Illes Balears
recordando que, como prevé el punto 13 de las bases de estas ayudas, tienen hasta el 30 de noviembre de 2022 para presentar en el Consejo
Insular de Menorca la justificación de estas ayudas mediante la presentación de la cuenta justificativa simplificada (previsto en el art. 75 del
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley general subvenciones), además de la documentación
justificativa específica prevista en el punto 13 citado para cada línea de ayudas.

Contra este acuerdo – que no agota la vía administrativa – puede interponerse recurso de alzada ante el Consejo Ejecutivo en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas

Dicho recurso se entenderá desestimado, si no se notifica la correspondiente resolución, cuando hayan transcurrido tres meses desde su
interposición. Contra la desestimación del recurso de alzada por silencio administrativo podrá interponer recurso contencioso administrativo
ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Palma.

 

Maó, 11 de noviembre de 2022

El consejero ejecutivo del Departamento de Cultura, Educación, Juventud y Deportes
Miguel Ángel Maria Ballester

(Decreto 422, de 9.7.2019)
(BOIB núm 93 ext. de 10.7.2019)

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

47
/1

12
28

48

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-11-14T15:23:33+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1668435813610
	Aprobación del documento




